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Presidenten har ordet: 

Rotary is making a difference – fikk vi det til? 

Oppdraget vårt er å gagne andre. Flotte medlemmer og stor 
aktivitet gjør at vi kan være stolte av klubben og det vi 

leverer! Vi har fortsatt godt klubbarbeid med internasjonal sommerleir, gode møter, flotte 
fester, arrangement med hundekjøring og Døli, samt kjøring til Solli. Ungdomsarbeidet har 
vært preget av vellykket RYLA og Rotarys Realfagpris. Av nye ting har vi fått til en strategi på 
bakgrunn av Club Visioning, startet mentorordning, ungdomsutveksling med Loke til Mexico 
og vi mottar Carolina fra samme land. Vi har fått fundet fire ElSolanlegg, fått støtte til 
realfagspris fra Sparebank1, arrangert jobbmesse for flyktninger med Rotarys Give a Job. Og 
vi arrangerte et av de beste områdemøtene på lang tid med Henrik Syse. Vi har fått 
markedsført oss med månedlige oppslag i Varingen, oppdatert web-side og god Facebook-
side. Som vanlig har Månedsbrevet holdt oss oppdatert og dokumentert historien vår.                                                                                                                                                      
Denne flotte klubben har en stor utfordring, vi trenger enda flere medlemmer. Så min siste 
oppfordring er at vi alle støtter opp om alle rekrutteringsaktiviteter og forsøkene med nye 
møteformer som kommer i Øyvinds presidentår.                                                                    

Takk for meg! Ha en fortsatt god sommer og lykke til, Øyvind - og resten av klubbens flotte 
medlemmer!                                                                                                                                              
Øivind 

 
Redaktørens hjørne: 
Da er vi kommet til rotaryårets siste Månedsbrev. Det er faktisk 3 år siden jeg strevet meg i 
gang med mine første referater og produksjoner. Det var ikke enkelt for en fersk databruker, 
men etter hvert har det «gått seg til» på forunderlig vis. God hjelp har jeg hatt, og det ble en 
livsstil å gå til møtene med blokk, blyant og kamera. Verre var det å sy sammen alt innhold, 
få bilder på plass – og så sette et visst personlig preg på resultatet. 
Nå blir det godt å sende ansvaret over til Jarle. Jeg er sikker på at han greier brasene. Ja, for 
medlemmene ønsker jo Månedsbrev. Husk det!! 
Jeg gir dere mitt siste Børlidikt med inn i sommeren. Han har passende ord for enhver  



årstid  og for alle sinnsstemninger.  
 

Gudstjeneste 
Jeg sitter her i en kirke av skogduft og dogg og dag.  
Linnea ringer til messe med lydløse klokkeslag. 
Og presten har intet ansikt og prekenen har ingen ord. 
Det hellige sakramente er angen av vårlig jord. 
En løvsanger kvitrer ved redet, en bille bestiger et strå,  
og dypt i den signede stillhet hører jeg livshjertet slå. 
Det finnes en tillit i verden, et lys over store og små. 
 
Fra Glåmdalen 1969. Fotograf ukjent 

 
Takk for meg! 
Liv 
 
 
Bedriftsbesøk på Aas gaard 7. juni 2018 
Klubbmøtet startet i Forsamlingslokalet i Fjøset på Aas Gaard. 

 

Først ble Kawa Hessno fra Syria opptatt som nytt medlem. Han har bakgrunn som professor i 

fransk og som tolk. Han har bodd i bygda i to år og perfeksjonerer seg i norsk. Han arbeider 

med en bok om norsk og arabisk fonetikk og er et spennende tilskudd til klubben. 

 
  

Deretter overtok Thomas Fearnley med en inspirert oversikt over gårdens historie, hans 

egen oppvekst og nåværende virksomhet. Siste del var en omvisning i hovedbygningen med 

fokus på menneskene som har bodd der. 

Hovedbygningen er opprinnelig fra 1767. Den ble tatt ned og bygget opp igjen på samme 
grunnmur i 1873 av Fridtjof Young. Videre restaurert i 1930 ved arkitekt Arnstein Arneberg. 
På begynnelsen av 1800-tallet overtok kammerherre Bernt Anker eiendommene, og 
innlemmet de det som ble kalt Nordmarksgodset. Han kjøpte i tillegg Hakadal Jernverk. I 
1860 overtok familien Young eiendommene Aas og Raasjøen, og i 1925 flytter Nils Olav 
Young Fearnley og Ingeborg Fearnley inn på Aas gård. Sissel og Thomas N. Fearnley tok over 

https://www.facebook.com/photo.php?fbid=2211927075488211&set=gm.10156908633165769&type=3


Aas Gaard i 1974, og dagens eier Nils Thomas Fearnley er sjette generasjon etter at Jørgen 
Young kjøpte gården i 1860. Gården har fra gammelt av vært en betydelig og "moderne" 
storgård, med bl.a. landets første private kraftverk, en av landets fremste storfebesetninger 
og eget meieri (Aas-melken var kjent over hele Østlandet), og et meget stort gartnerianlegg. 
Aas Gaard har vært kjent for oppdrett av brukshester og innen trav og galopp. Leirjord gir for 
små kornavlinger. Det var i sin tid opptil 40-50 arbeidere. Flere husmannsplasser er solgt, og 

noen er beholdt. 

Eiendommen er på 57,000 dekar med ca 
1,300 dekar innmark som er blitt til en 18 
hulls golfbane. I dag er det ingen gårdsdrift 
på gården, men en betydelig skogsdrift. 
Videre gir en gjeldfri golfbane godt rom for 
oppgradering og vedlikehold av 
eiendommen. Ved Raasjøen ligger et 
praktfullt jaktslott som har vært mye 
benyttet til sosiale arrangementer og blant 

annet til skjermede styremøter. Grunnlaget for SAS ble etablert der. Under krigen fant det 
sted illegal virksomhet, og Ingeborg Fearnley, bestemor til vårt klubbmedlem, var blant 
annet med å samle inn svært mye penger til norske krigsfanger. Sissel har hatt ansvaret for 
en betydelig selskaps- og hotellvirksomhet. Klubbens eldre medlemmer har mange gode 
minner fra presidentskifter på Råsjøen. Ved gården er et stort deponi for inerte masser nå 
under utbygging i samarbeid mer Gjelsten-selskapet Noah. 

 

Aas Gaard kom til å bli et sete for kunst, kultur og vitenskap og en rekke særpregede 
personligheter var med på å skape det helt spesielle Young-Fearnley-miljøet. Et miljø med 
kongelige fra inn- og utland, vitenskapsmenn og berømtheter som Nansen og Amundsen, og 
av kunstnere som Wærenskiold, Munch, Sørensen, Kihle, Prins Eugen og Pär Lagerkvist. 
Hovedbygningen er som et museum med sine vakre møbler fra svunnen tid. Malerier av 
familiens store maler, Thomas Fearnley (1802-42), pryder veggene i husets store sal. Ellers 
finner man blant annet malerier med motiver fra Hakadal og Raasjøen malt av Henrik 
Sørensen og Harald Kihle, med flere.                                                                                                           
Referent Jarle 



Rotarymøte på Solli 14. juni 2018 
Øivind åpnet møtet med noen klubbsaker. Egil informerte om Jackie som søker Rotary Peace 
Fellowship-studiet til høsten. Hun blir her i Norge en ukes tid i sommer. Hun jobber i 
KFUK/KFUM i Sør-Sudan. 
Denne kvelden var satt av til noen glimt fra Dagny og Toruns liv. Det er 20 år siden Dagny 
ble medlem i Nitelva rotaryklubb, og ble senere med over til Nittedal RK. Hun valgte å gi oss 
deler av sin barndom. Hun ble født på Sandane i Nordfjord. Far var flyver fra Scotland, men 
han hadde familie i hjemlandet. Mor var ung og alene og bestemor tok vare på Dagny slik at 
mor kunne dra til Oslo for å lære seg et håndverk. Hun begynte i frisørlære men tålte ikke 
kjemikalene som ble brukt, så hun fortsatte i sylære. Da Dagny nærmet seg skolealder skulle 
hun flytte til mor i Oslo, men det viste seg å være vanskelig å få et sted å bo. Dagny måtte 
derfor bo på barnehjem mens mor jobbet. Etter enda en tid på Sandane ble det hus her, og 
Dagny fikk også en stefar som hun satte pris på. 
Etter realartium begynte Dagny i Idun Livsforsikringsselskap. Der jobbet hun med 
individuelle livs- og pensjonsforsikringer i nesten 42 år, samtidig som selskapet kostet all 
videreutdanning. Hun ble tidlig gift og fikk sønnen Jan. Hvert år dro de på ferietur til 
Sandane. Dagny opplevde å miste mannen sin da han bare var 43 år gammel.                     
Etter full jobb  i mange år,  var det på tide å engasjere seg i ting som interesserte. Hun ble 
medlem i Nittedal fotoklubb. Den digitale utviklingen var ikke hennes område, men hun 
deltok i utstillinger og møter. Ved etableringen av Nitelva RK fikk hun kontakt med klubben, 
og  hun ble medlem etter invitasjon av Eivind Thrane.                                                                    
Dagny har også vært aktiv i Nordre Nittedal pensjonistforening, og der er hun nå leder. Det 
er tydelig at Dagny lever et aktivt liv , med hyppige turer til Sandane, samvær med Jan på 
Klepp, foreningsliv og venner i Nittedal. Takk for glimtene fra livet! 

 
 
Torun  er kona til Ulf Henriksen. De fikk oppleve at livet forandret seg i et lynglimt. Hun 
fortalte litt om denne tiden som har gått. 
Ulf og Torun traff hverandre på gymnaset i Oslo. Torun ble lærer og endte på Slattum skole.  
I 1994 ble Ulf med to dagers varsel beordret til et arbeidsoppdrag i Houston USA. Ulf dro i 
november og Torun reiste etter i januar 1995. Der ble de i 9 år. Da var Torun 60 år, og det 
var bare aktuelt med en pensjonisttilværelse. Den ble aktiv, og de hadde også 3 barn som var 
i utdanning og familieetablering.  
Ulf hadde vært rotarymedlem i mange år, og etter hvert president. I juli 2009 skulle han 
starte opp sin guvernørjobb i vårt distrikt. Han startet opp med distriktskonferanse og  møte 
i København, og deretter skulle begge to til Krakov. Plutselig den morgenen fikk Ulf slag 



mens han var på badet. Han kom fort til sykehuset, barna ble hentet og etter en stund 
våknet han, men var lam i høyre side og kunne ikke snakke. Han hadde fått alvorlig afasi, det 
kom i tillegg tarmslyng og hjerteflimmer. Legene dømte ham helt eller delvis fra livet.     
Torun uttaler en ikke stor beundring overfor helsevesenet. Det har vært en evig kamp i de 
årene som har gått for at Ulf skal få den hjelp han har hatt behov for, for at familien skal 
fungere og for at Torun skal makte å bidra til at livet kan være verdig for henne og Ulf.  
Torun avsluttet med Margareth Skjelbreds dikt «Sti´n til verdens ende».  
Så flott at vi i klubben har så mange flotte mennesker som vi kan øse perler fra! 
 

Presidentskifte på Kulturverket Flammen 21. juni 2018 
Det var en fin sommerkveld da klubbmedlemmene med ledsagere møttes på Kulturverket  
Flammen til høytidelig presidentskifte. Vi startet med kaffe og kringle og koselig prat før 
møtet ble åpnet på tradisjonelt vis av Øivind, for siste gang i dette rotaryåret. 
Deretter ruslet han en runde i salen og hadde noen gode ord til alle og enhver. Jeg tror ikke 
at noen av oss følte seg utenfor.                                                                                                            
Så gikk programmet over i en høytidelig overrekkelse av PHF til to av våre egne medlemmer. 
Sannelig har de begge to en imponerende CV å referere til:  
Eivind Thrane. Første møtedag: 19.11.1976. 
President to ganger, 1982/83 og 2014/15.  Aktiv i etableringen av naturfagprisen i samarbeid 

med andre klubber. Han har hatt 
hovedansvaret for vår kontakt med Bjertnes 
videregående i forbindelse med klubbens 
opplegg for faglige innspill der med kåserier 
m.v. Har i flere år hatt ansvaret for å 
organisere vår kjøring for brukerne på Solli. 
Aktiv i vår mangeårige kontakt med 
vennskapsklubben Nailsea and Backwell. At 
han, med sine limericks m.m. er en skattet 
”entertainer”, kan også nevnes. 

 
Egil Kristiansen. Første møtedag 23.12.1982.  
President 1992/93. Aktivt medlem i klubben både når ting skal gjøres på lageret, på 
kjøkkenet og i møtene. Aktiv i salg av annonser til Årsrevyen. Hovedkontakt gjennom mange 
år i vårt samarbeid med vennskapsklubben Nailsea and Backwell, og har sammen med sin 
Birgit Mari, ofte stilt som vertskap ved besøk derfra. Tatt initiativ og ansvar ved vår 
markedsføring på Mo, blant annet i forbindelse med RF-jubileet. Hovedansvarlig for vårt 

arbeid med å markedsføre en kandidat fra sør 
Sudan til Rotarys fredsstudier. Deltar i Solli-
kjøringen. 
 
Så var det tid for Øivind å overlevere 
presidentkjedet til vår neste president, Øyvind 
Røst. 
Deretter ble styret og årets komitéledere 
takket av og nye ledere ble ønsket 
velkommen. 
 



Så overtok Øyvind styringen. Han plasserte Past president-nål på Øivinds jakkeslag med takk 
for et vel overstått rotaryår.  
 
Hele seremonien går da mot slutten, og Øyvind holder sin åpningstale med planene for det 
kommende året. 
Han vil arbeide for det motto som vil være det som gjelder på verdensbasis: Be the 
inspiration. 
Vi gleder oss til et aktivt og inspirerende år med Øyvind!  
 
Etter takkeord fra PHF-karene var det tid for å tusle ut i sommerkvelden med gjensidige 
ønsker for ferie og opplevelser. Sommermøter vil bli det neste på programmet for klubben. 
 

Hilsen og god sommer 
fra Liv 


